ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
 ЕТЕРНЕРАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЕТЕРНЕ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

04.08.2015 г.   № 546
Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2015 г.   № 546
город Ядрин

      О создании Координационной комиссии по
инвентаризации адресов на территории
Ядринского района Чувашской Республики

В  целях  проверки  достоверности,  полноты  и  актуальности  содержащихся  в
государственном  адресном  реестре  сведений,  внесения  изменений  в  сведения
государственного  адресного  реестра  и  размещения  ранее  не  размещенных  в
государственном  адресном  реестре  сведений  об  адресах,  в  соответствии  статьи  9
Федерального  закона  от  28.12.2013  №443-ФЗ  «О  федеральной  информационной
адресной системе и внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  постановления
Правительства  Российской  Федерации  от  22.05.2015  №492  «О  составе  сведений  об
адресах,  размещаемых  в  государственном  адресном  реестре,  порядке
межведомственного  информационного  взаимодействия  приведении  государственного
адресного реестра,  о  внесении изменений и  признании утратившими силу некоторых
актов  Правительства  Российской  Федерации»  Ядринская  районная  администрация
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Создать  Координационную  комиссию  по  инвентаризации  адресов  на
территории Ядринского района Чувашской Республики (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по инвентаризации адресов на
территории Ядринского района Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Глава Ядринской районной
администрации                                                   В.Н. Кузьмин

Приложение №1
к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики

         от 04.08.2015 № 546

С О С Т А В
Координационной комиссии по инвентаризации адресов на территории

Ядринского района Чувашской Республики

Кузьмин В.Н.  -  глава  Ядринской  районной  администрации  Чувашской
Республики, председатель Комиссии

Семенов В.П. -   первый  заместитель  главы  районной  администрации  –
начальник  отдела  сельского  хозяйства,  заместитель
председателя Комиссии

Андреева Е.Н. -   ведущий  специалист-эксперт  финансового  отдела  Ядринской
районной  администрации  Чувашской  Республики,  секретарь
Комиссии

Члены комиссии:
Агаков А.В. - глава  администрации  Ядринского  городского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Алексеев Н.В. - глава  администрации  Кильдишевского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Алексеева Л.А. - начальник  отделения  Почтовой  связи  г.Ядрин  Моргаушского

ОПС Чувашской Республики филиала  ФГУП «Почта  России»
(по согласованию)

Дмитриев А.В. - заведующий сектором имущественных и земельных отношений
Ядринской районной администрации Чувашской Республики

Егорова А.И. - глава  администрации  Большешемердянского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  (по
согласованию)

Ершова Е.В. - начальник Ядринского отдела управления Федеральной службы
Государственной  регистрации,  кадастра  и  картографии  (по
согласованию)

Иванов И.П. - глава администрации Большесундырского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)

Кузьмин С.Н. - глава  администрации  Хочашевского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)

Леонтьева Т.С. - глава  администрации  Николаевского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)

Михайлов К.Н. - глава  администрации  Кукшумского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)

Назаров А.Г. - глава  администрации  Стрелецкого  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)

Облинова В.А. - начальник  финансового  отдела  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики

Садиков Е.В. - глава  администрации  Ювановского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Салтыков З.В. - глава администрации Малокарачкинского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Степанова Н.Ю. - глава  администрации  Персирланского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Таранова Т.В. - начальник  Межрайонной  инспекции  Федеральной  налоговой

службы №8 по Чувашской Республике (по согласованию)
Федоров А.К. - глава  администрации  Советского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Федоров А.Н. - глава администрации Старотиньгешского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Федоров Н.Ю. - глава  администрации  Иваньковского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Черлаков В.Н. - глава администрации Большечурашевского сельского поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Чернов В.В. - и.о.  главы  администрации  Мочарского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Чернова Л.В. - глава  администрации  Ядринского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Шишкин С.Г. - глава  администрации  Чебаковского  сельского  поселения

Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию)
Яковлева С.В. - ведущий  специалист-эксперт  Территориального  органа

Федеральной  службы  государственной  статистики  по
Чувашской  Республике-Чувашии  в  Ядринском  районе  (по
согласованию)

Ярусов И.Н. - заведующий  правовым  сектором  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики

Приложение №2
к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики

от 04.08.2015 № 546

П О Л О Ж Е Н И Е
 о Координационной комиссии по инвентаризации адресов на территории

Ядринского района Чувашской Республики

I. Общие положения
 1.  Координационная  комиссия  по  инвентаризации  адресов  на  территории

Ядринского  района  Чувашской  Республики  (далее  -  Комиссия)  является
координационным  органом,  созданным  для  обеспечения  согласованных  действий
заинтересованных  органов  местного  самоуправления  Ядринского  района  Чувашской
Республики, территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти в
Ядринском районе при проведении инвентаризации адресов на территории Ядринского
района Чувашской Республики.

 2.  Комиссия  руководствуется  в  своей  деятельности  Конституцией  Российской
Федерации,  федеральными  законами,  указами  и  распоряжениями  Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации,  Конституцией  Чувашской  Республики,  законами  Чувашской  Республики,
указами  и  распоряжениями  Главы  Чувашской  Республики,  постановлениями  и
распоряжениями  Кабинета  Министров  Чувашской  Республики,  Уставом  района,
нормативно правовыми актами органов местного самоуправления Ядринского района, а
также настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии

 2. Основными задачами Комиссии являются:
 -  координация  и  обеспечение  согласованных  действий  органов  местного

самоуправления Ядринского района Чувашской Республики, территориальных отделов
федеральных  органов  исполнительной  власти  в  Ядринском  районе  Чувашской
Республики, иных органов и организаций по инвентаризации адресов;

- оперативное решение вопросов, связанных с  инвентаризацией адресов;
-  осуществление  контроля  за  ходом   инвентаризации  адресов  на  территории

Ядринского района Чувашской Республики.

III. Функции Комиссии
  3.  В  целях  выполнения  возложенных  на  нее  задач  Комиссия  выполняет

следующие функции:
 - рассмотрение организационных вопросов по  инвентаризации адресов;
 - содействие в работе по уточнению адресов недвижимости, права на которые

были зарегистрированы в упрощенном порядке в соответствии с Федеральным законом
от  30.06.2006  №  93-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  некоторые  законодательные  акты
Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на
отдельные объекты недвижимого имущества».

IV. Полномочия Комиссии
 4. Для осуществления основных функций Комиссия имеет право:
 -  запрашивать  в  установленном порядке  от  органов  местного  самоуправления

Ядринского  района  Чувашской  Республики,  территориальных  отделов  федеральных
органов  исполнительной  власти  в  Ядринском  районе  Чувашской  Республики,
общественных  и  иных  организаций  информацию  по  вопросам,  отнесенным  к
компетенции Комиссии;

 - создавать рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
 -  заслушивать  представителей территориальных отделов  федеральных органов

исполнительной власти в Ядринском районе Чувашской Республики, органов местного
самоуправления Ядринского района Чувашской Республики, отнесенным к компетенции
Комиссии;

 - вносить на рассмотрение органов местного самоуправления Ядринского района
Чувашской  Республики  предложения  по  вопросам,  отнесенным  к  компетенции
Комиссии.

V. Состав Комиссии
5.  Состав  Комиссии  утверждается  постановлением  Ядринской  районной

администрации Чувашской Республики.
Комиссия  формируется  в  составе  председателя,  заместителя  председателя,

секретаря  и  членов  Комиссии  из  представителей  органов  местного  самоуправления
Ядринского  района  Чувашской  Республики,  а  также  по  согласованию  -  из
представителей территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти
в Ядринском районе Чувашской Республики и иных организаций.

Председателем  Комиссии  является  Глава  Ядринской  районной  администрации
Чувашской Республики. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство;
- ведет заседание или поручает ведение заседания Комиссии своему заместителю;
- утверждает повестку дня очередного и внеочередного заседаний Комиссии.
Секретарь Комиссии:
- организует проведение заседаний;
- информирует членов Комиссии об очередном (внеочередном) заседании;
- формирует повестку дня заседаний Комиссии;
-  организует  ведение  протокола  заседания  и  обеспечивает  своевременное  его

оформление и подписание.
В  отсутствие  секретаря  Комиссии  исполнение  его  обязанностей  по  поручению

председателя возлагается на члена Комиссии.

VI. Регламент работы Комиссии
6.1 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, а при необходимости

безотлагательного  рассмотрения  вопросов,  входящих  в  ее  компетенцию,  в  срок,
установленный председателем Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным,
если на нем присутствует более половины ее членов. Решения  Комиссии принимаются
большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются
протоколом, который подписывают председатель Комиссии и секретарь.

6.2. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно.

	О создании Координационной комиссии по
	инвентаризации адресов на территории
	Ядринского района Чувашской Республики
	от 04.08.2015 № 546